
— 463 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 116, 117

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XVI/122/2007

Rady Gminy Suchy Las
z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w miejscowo�ci Suchy Las

na terenie dzia³ek nr ew. 140/15, 140/16, 131/12, 131/13, 136/11, 136/12

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA,

ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116,
poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1547, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz.41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r.
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 225, poz. 1635) Rada Gminy Suchy Las uchwala, co
nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakre-
su infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³a-
snych gminy:

1) Zakres inwestycji:

a) budowa wodoci¹gu ok. 160 mb

b) budowa kanalizacji sanitarnej ok. 170 mb

c) budowa drogi dojazdowej o symbolu 9KDd
ok. 720 m2

2) Realizacja inwestycji:

- wymienionych w pkt 1 a, b - w oparciu o uchwa³ê
nr XVIII/167/2003 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27
listopada 2003 r. w sprawie przyst¹pienia przez
Gminê do AQUANET Spó³ka z o.o. z siedzib¹
w Poznaniu - po roku 2008,

- wymienionej w pkt 1 c - zgodnie z Wieloletnim
Planem Inwestycyjnym Gminy Suchy Las.

2. Zasady finansowania, zapisanych w planie, inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach pu-
blicznych:

Prognozowane �ród³a finansowania przez gminê:
- dochody w³asne,

- dotacje,

- po¿yczki preferencyjne,

- fundusze Unii Europejskiej,

- udzia³ inwestorów w finansowaniu.

117

UCHWA£A Nr XIII/164/2007 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WLKP.

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa
mieszkaniowego, jednorodzinnego w �rodzie Wlkp. rejon ul. Topolskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z



— 464 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128) oraz art. 20 ust. 1 oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r., Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.
Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635,
z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada Miejska w �rodzie Wlkp.
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego terenów budownictwa mieszkanio-
wego, jednorodzinnego w �rodzie Wlkp. rejon ul. Topolskiej.

§2. Zmian¹ miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, o którym mowa w §1, s¹ ustalenia bêd¹ce tre�ci¹
niniejszej uchwa³y.

§3. Integraln¹ czê�ci¹ zmiany planu s¹:

1) rysunek zmiany planu w skali 1:1.000 - za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcie wniesionych uwag do projektu zmiany
planu - za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcie sposobu realizacji, zapisanych w zmianie
planu, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, któ-
re nale¿¹ do zadañ w³asnych Gminy oraz zasady ich
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicz-
nych - za³¹cznik nr 3.

DZIA£ I

Postanowienia ogólne

§4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia uchwa³y Nr
XXIV/241/96 Rady Miejskiej w �rodzie Wlkp. z dnia 26
listopada 1996 r. w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenów budow-
nictwa mieszkaniowego, jednorodzinnego w �rodzie Wlkp.
rejon ulicy Topolskiej (Dz. Urz. Woj. Pozn. Nr 29, poz. 353),
o ile z tre�ci przepisu nie wynika inaczej;

2) zmianie planu - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia niniej-
szej zmiany planu, o których mowa w §2 uchwa³y, o ile
z tre�ci przepisu nie wynika inaczej;

3) terenie - nale¿y przez to rozumieæ obszar o okre�lonym
rodzaju przeznaczenia, wyznaczony na rysunku planu li-
niami rozgraniczaj¹cymi;

4) funkcji terenu - jest synonimem przeznaczenia;

5) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
obszarze, wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi;

6) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

7) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni zainwestowanej obiekta-

mi kubaturowymi do powierzchni dzia³ki, wyra¿ony
w procentach;

8) linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ umown¹ liniê
pokazan¹ na rysunku planu, na której sytuuje siê dominu-
j¹c¹ �cianê budynku, przy czym zmian¹ planu ustala siê:
obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy, przy której nale¿y posado-
wiæ budynek mieszkalny oraz nieprzekraczaln¹ liniê zabu-
dowy, która jest okre�lona poprzez podanie najmniejszej
odleg³o�ci od dróg w jakiej mo¿na sytuowaæ zabudowê;
linie zabudowy nie dotycz¹ takich elementów budynków
jak np.: okapy, gzymsy, balkony, galerie, werandy, tarasy
lub schody zewnêtrzne, detale architektoniczne, itp.;

9) dzia³alno�ci us³ugowej - nale¿y przez to rozumieæ dzia³al-
no�æ us³ugow¹, za wyj¹tkiem us³ug handlu o powierzchni
sprzeda¿y powy¿ej 1.000 m2, okre�lon¹ w przepisach;

10) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska, a zw³aszcza ha³as,
wibracje oraz inne zanieczyszczenie: powietrza, gleby,
wody i zanieczyszczenie odpadami;

11) dzia³ce - nale¿y przyj¹æ definicjê zgodn¹ z ustaw¹
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§5. U¿yte w zmianie planu okre�lenia i nazewnictwo
zosta³o oparte miêdzy innymi o nastêpuj¹ce przepisy:

1) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115);

2) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.
z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.);

3) rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz.
690 ze zm.);

4) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U.
Nr 16, poz. 93 ze zm.);

5) ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych
i le�nych (Dz.U z 2004 r., Nr 121 poz. 1266 ze zm.);

6) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodo-
wiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627ze zm.);

7) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr
62, poz. 628 ze zm.);

8) ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy -
Prawo ochrony �rodowiska, ustawy o odpadach oraz
o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 100, poz. 1085 ze
zm.);

9) ustawa z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622 ze zm.);

10) ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpo-
¿arowej (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229ze zm.);

11) rozporz¹dzenie Ministra Spraw Wewnêtrznych i Admini-
stracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony
przeciwpo¿arowej budynków, innych obiektów budowla-
nych i terenów (Dz.U. Nr 80, poz. 563);

Poz. 117



— 465 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

12) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami (Dz.U. z 2000 r., Nr 46, poz. 543 ze zm.);

13) rozporz¹dzenie Ministra Spraw Wewnêtrznych i Admini-
stracji z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie przeciwpo¿a-
rowego zaopatrzenia w wodê oraz dróg po¿arowych (Dz.U.
Nr 121, poz. 1139);

14) ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.);

15) rozporz¹dzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej
z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych,
jakim powinny odpowiadaæ drogi publiczne i ich usytu-
owanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430);

16) rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r.
w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiêwziêæ mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szczegó³owych
uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiê-
wziêcia do sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �ro-
dowisko (Dz.U. Nr 254, poz. 2573 ze zm.).

§6. 1. Przedmiotem zmiany planu jest ustalenie przezna-
czenia i zasad zagospodarowania terenu na obszarze objêtym
zmian¹ planu.

2. Zakres ustaleñ zmiany planu wynika z uchwa³y Nr XIX/
268/2004 Rady Miejskiej w �rodzie Wlkp. z dnia 4 listopada
2004 r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia zmiany
�Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-
nów budownictwa mieszkaniowego, jednorodzinnego w �ro-
dzie Wlkp., rejon ul. Topolskiej.�

3. Ustalenia niniejszej uchwa³y s¹ zgodne z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy �roda Wlkp.

§7. 1. Zmian¹ planu objêto obszar o powierzchni oko³o
2,1000 ha.

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, po³o¿ony jest
w pó³nocno-zachodniej czê�ci miasta �roda Wlkp., obejmuje
teren po³o¿ony w rejonie ul. Kapu�ciñskiego, od strony po³u-
dniowej granicz¹cy z Rowem Topolskim.

§8. Granice obszaru objêtego zmian¹ planu przedstawio-
no na rysunku zmiany planu, o którym mowa w §3 pkt 1,
stanowi¹ one granice zatwierdzenia.

DZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe.

Rozdzia³ I

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce
tereny o ró¿nym przeznaczeniu

lub ró¿nych zasadach zagospodarowania.

§9. Na obszarze zmiany planu ustala siê podstawowe
przeznaczenie:

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, tereny oznaczo-
ne na rysunku zmiany planu symbolami MN;

2) zieleñ ochronna, tereny oznaczone na rysunku zmiany
planu symbolami ZO;

3) ulica dojazdowa, teren oznaczony na rysunku zmiany
planu symbolem KD;

4) ci¹g pieszo-rowerowy, teren oznaczony na rysunku zmia-
ny planu symbolem Kx.

§10. Ustala siê, ¿e na terenach MN zabudowa mieszka-
niowa stanowi funkcjê podstawow¹, a dzia³alno�æ us³ugowa
stanowi przeznaczenie dopuszczalne, w rozumieniu §4 pkt 6
i 9 uchwa³y.

§11. 1. Lini¹ ci¹g³¹ oznaczono na rysunku liniê rozgrani-
czaj¹c¹ tereny o ró¿nych funkcjach i ró¿nych zasadach zago-
spodarowania, okre�lonych w niniejszej uchwale.

2. Lini¹ przerywan¹ oznaczono na rysunku liniê rozgrani-
czaj¹c¹ teren ci¹gu pieszo - rowerowego wyznaczonego
w ramach terenu zieleni ochronnej.

§12. Zgodnie z art. 7 ustawy, o której mowa w §5 pkt. 5,
niniejsz¹ zmian¹ planu zmienia siê przeznaczenie gruntów:

1) rola kl. III b o pow. 1,9131 ha;

2) u¿ytki rolne zabudowane kl. III b o pow. 0,1539 ha;

3) grunty orne kl. IV a o pow. 0,0135 ha; na cele okre�lone
w uchwale.

Rozdzia³ II

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

§13. Przy realizacji zagospodarowania obszaru objêtego
zmian¹ planu ustala siê zachowanie zasad ochrony i kszta³-
towania ³adu przestrzennego, okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹,
w szczególno�ci Rozdzia³ów 6, 9 i 10.

Rozdzia³ III

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

§14. 1. Nale¿y zapobiegaæ i przeciwdzia³aæ zmianom po-
wierzchni ziemi. W tym celu nale¿y nie dopuszczaæ do nisz-
czenia lub uszkadzania powierzchni ziemi, przez niekorzystne
przekszta³canie jej budowy oraz gromadzenie odpadów
i odprowadzanie �cieków.

2. Dla potrzeb realizacji zagospodarowania obszaru objê-
tego zmian¹ planu dopuszcza siê niwelacjê terenu, przy czym
zmiany ukszta³towania terenu na gruntach przylegaj¹cych do
Rowu Topolskiego, a maj¹ce wp³yw na warunki przep³ywu
wody, wymagaj¹ sporz¹dzenia operatu wodnoprawnego, który
okre�li poziom mo¿liwej niwelacji terenu.

§15. Na obszarze objêtym zmian¹ planu ustala siê obo-
wi¹zek wyposa¿enia nieruchomo�ci w odpowiednio przygo-
towane miejsca do zbierania odpadów, zgodnie z obowi¹zu-
j¹cymi przepisami.

Poz. 117



— 466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

§16. Zakazuje siê prowadzenia prac trwale naruszaj¹cych
panuj¹ce na obszarze objêtym zmian¹ planu i w jego s¹siedz-
twie stosunki gruntowo-wodne.

§17. Uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska, zwi¹zane z prowadzon¹
na terenie objêtym zmian¹ planu, dzia³alno�ci¹, nie mog¹
wykraczaæ poza granice nieruchomo�ci zajmowanej przez
inwestycje je wywo³uj¹ce.

Rozdzia³ IV

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej.

§18. W przypadku odkrycia przedmiotu, przy prowadze-
niu prac budowlanych, co do którego istnieje przypuszczenie,
¿e jest on zabytkiem nale¿y wstrzymaæ wszelkie prace oraz
powiadomiæ odpowiednie s³u¿by ochrony zabytków.

Rozdzia³ V

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych

§19. Na obszarze objêtym zmian¹ planu wyznacza siê
tereny publiczne, którymi s¹:

1) ulica dojazdowa, (KD);

2) ci¹g pieszo-rowerowy, (Kx);

3) teren zieleni ochronnej, (ZO).

§20. Na obszarze objêtym zmian¹ planu wyznacza siê
drogê publiczn¹-ulicê dojazdow¹, oznaczon¹ na rysunku pla-
nu symbolem KD, dla której ustala siê:

1)  szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych: 10,00 m, zgodnie
z rysunkiem zmiany planu;

2) jezdniê o utwardzonej nawierzchni i szeroko�ci min. 6,00
m;

2) zakoñczenie placem do zawracania o parametrach zgod-
nych z przepisami;

3) pozosta³e parametry realizowaæ przy zachowaniu warun-
ków okre�lonych w §36.

§21. Na obszarze objêtym zmian¹ planu wyznacza siê
ci¹g pieszo-rowerowy, oznaczony na rysunku planu symbo-
lem Kx, dla którego ustala siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych: 4,00 m, zgodnie z
rysunkiem zmiany planu;

2) realizacjê utwardzonej nawierzchni;

3) pozosta³e parametry realizowaæ przy zachowaniu warun-
ków okre�lonych w §36.

§22. Dla terenu zieleni ochronnej, oznaczonej na rysunku
symbolem ZO ustala siê:

1) wydzielenie ci¹gu pieszo-rowerowego, bêd¹cego konty-
nuacj¹ ci¹gu pieszo-rowerowego rozdzielaj¹cego tereny
3MN i 4MN;

2) szeroko�æ: od 4,00 m do 6,00 m, zgodnie z rysunkiem
zmiany planu;

3) realizacjê utwardzonej nawierzchni;

4) utrzymanie istniej¹cej ro�linno�ci;

5) realizacjê nasadzeñ zieleni¹ wysok¹, �redni¹ i nisk¹, przy
czym nale¿y zachowaæ odpowiedni dobór ro�lin ze wzglê-
du na lokalne warunki glebowe i klimatyczne;

6) dopuszcza siê zagospodarowanie urz¹dzeniami sportowo-
rekreacyjnymi, w tym obiektami, ma³ej architektury lub
realizacjê kortów tenisowych, boiska sportowego, bie¿ni
oraz innych urz¹dzeñ sportowych.

§23. Linie rozgraniczaj¹ce terenu publicznego zosta³y ozna-
czone zgodnie z zasad¹ okre�lon¹ w §11, wymagane jest
zachowanie ustaleñ §§20-22.

Rozdzia³ VI

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabary-

ty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy

§24. Ustala siê, ¿e na terenach oznaczonych symbolem
MN zabudowê oraz urz¹dzenie terenu nale¿y kszta³towaæ
w sposób zapewniaj¹cy zachowanie przepisów oraz nastêpu-
j¹cych warunków:

1) wysoko�æ zabudowy: do II kondygnacji lub do 9,00 m
licz¹c od poziomu terenu do kalenicy, rozumianych jako
budynek parterowy z poddaszem u¿ytkowym;

2) dopuszcza siê podpiwniczenie, po wcze�niejszym wyko-
naniu badañ geotechnicznych okre�laj¹cych warunki po-
sadowienia zabudowy.

§25. 1. Na terenie MN ustala siê dachy wielospadowe,
przy k¹cie nachylenia g³ównych po³aci dachowych od 30° do
45°.

2. Ustala siê stosowanie pokryæ z dachówki lub materia-
³ów dachówko-podobnych.

3. Zmiana planu dopuszcza realizacjê kafrów dachowych
lub innych koniecznych elementów, o innym k¹cie nachylenia
ni¿ okre�lone w ust. 1, o ile bêdzie to podyktowane wymo-
gami konstrukcji lub wzglêdami funkcjonalnymi pomieszczeñ.

4. Zmiana planu dopuszcza realizacje tarasów, w ramach
powierzchni przykryæ dachowych, pod warunkiem nie prze-
kroczenia 5% powierzchni zabudowy budynku jednorodzinne-
go.

§26. Budynki gara¿owe realizowaæ jako dobudowane do
budynku mieszkalnego; dopuszcza siê wolno stoj¹ce budynki
gara¿owe, pod warunkiem zachowania jednolitego stylu ar-
chitektonicznego z budynkiem mieszkalnym.

Poz. 117



— 467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

§27. 1. Ustala siê obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie
zabudowy, w rozumieniu §4 ust. 8: 5,00 m od linii rozgrani-
czaj¹cych ulicy KD, zgodnie z rysunkiem zmiany planu.

2. Dopuszcza siê realizacjê zabudowy w granicach dzia-
³ek.

§28. 1. Wska�nik intensywno�ci zabudowy, w rozumie-
niu §4 ust. 7: do 35%.

2. Powierzchnia terenów biologicznie czynna: od 25%
powierzchni dzia³ki.

§29. Na obszarze planu ustala siê stosowanie kolorystyki
elewacji zharmonizowanej z otoczeniem.

Rozdzia³ VII

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie

odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak¿e
nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz

zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych

§30. Przy realizacji zagospodarowania na terenie ZO,
nale¿y uwzglêdniæ funkcje ochronne, jakie powinien pe³niæ
wymieniony teren w stosunku dla pobliskiego Rowu Topol-
skiego oraz ustalenia §§22 i 36 niniejszej zmiany planu.

Rozdzia³ VIII

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym

§31. 1. Na terenach 1MN i 2MN ustala siê podzia³ nieru-
chomo�ci, zgodnie z rysunkiem zmiany planu, przy czym
powsta³e po podziale nieruchomo�ci:

1) nie mog¹ byæ mniejsze ni¿ 800,00 m2;

2) min. szeroko�æ frontu dzia³ki: 20,00 m;

3) musz¹ mieæ zapewniony dostêp do drogi publicznej;

4) granice bêd¹ prowadzone pod k¹tem prostym lub zbli¿o-
nym do prostego w stosunku do dróg i powsta³ych granic.

2. Na terenie 3MN dopuszcza siê podzia³ na dzia³ki bu-
dowlane, pod nastêpuj¹cymi warunkami:

1) dzia³ki nie mog¹ byæ mniejsze ni¿ 1.300,00 m2;

2) musz¹ mieæ zapewniony dostêp do drogi publicznej;

3) granice bêd¹ prowadzone pod k¹tem prostym lub zbli¿o-
nym do prostego w stosunku do dróg i powsta³ych granic;

4) nale¿y uwzglêdniæ istniej¹cy staw wodny, który powi-
nien znale�æ siê w ramach jednej nieruchomo�ci.

§32. 1. Na terenie 2MN i 4MN dopuszcza siê podzia³
terenu maj¹cy na celu poszerzenie dzia³ek, le¿¹cych poza
granicami zmiany planu.

2. Dopuszcza siê podzia³ terenu ZO i przy³¹czenie nowo
wydzielonych dzia³ek do terenów s¹siednich.

Rozdzia³ IX

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

§33. Zakazuje siê realizacji budynków inwentarskich.

§34. W ramach poszczególnych dzia³ek dopuszcza siê
realizacjê indywidualnych obiektów i urz¹dzeñ sportowo -
rekreacyjnych oraz ma³ej architektury.

§35. W ramach nieruchomo�ci nale¿y wyznaczyæ miejsca
postojowe, na ka¿d¹ dzia³kê min. jedno miejsce, o nawierzch-
ni utwardzonej i wymiarach zgodnych z przepisami.

§36. Przy realizacji zagospodarowania terenu ZO nale¿y
zachowaæ dostêp do Rowu Topolskiego, w celu wykonywania
prac melioracyjno - konserwatorskich oraz ustalenia §§22 i 30.

§37. Przy realizacji zagospodarowania nale¿y zachowaæ
odpowiednie odleg³o�ci od istniej¹cej sieci kanalizacyjnej,
a wszelkie kolizje oraz ewentualn¹ przebudowê, nale¿y usu-
waæ po uzgodnieniu z odpowiednim dysponentem sieci oraz
uzyskaniu pozwoleñ, zgodnie z przepisami.

Rozdzia³ X

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§38. Obs³ugê komunikacyjn¹ obszaru objêtego zmian¹
planu ustala siê z istniej¹cych dróg, za po�rednictwem ulicy
dojazdowej KD, przy zachowaniu przepisów oraz nastêpuj¹-
cych warunków:

1) przy projektowaniu oraz realizacji nawierzchni zachowaæ
spadki pod³u¿ne i poprzeczne w oparciu o przepisy;

2) przy zjazdach publicznych oraz indywidualnych na po-
szczególne posesje zachowaæ odpowiednie, wynikaj¹ce z
przepisów, pola widoczno�ci;

3) w³¹czenie zjazdów, o których mowa wy¿ej, do ulicy musi
byæ prowadzone pod k¹tem prostym lub zbli¿onym do
prostego;

4) utwardzone zjazdy o minimalnej szeroko�ci, zgodnej
z przepisami;

5) zapewnienie ci¹g³o�ci odwodnienia zjazdów wzd³u¿ ulic.

§39. Ustala siê korzystanie z istniej¹cej infrastruktury
technicznej oraz realizacjê nowej w liniach rozgraniczaj¹cych
ulicy dojazdowej KD, przy zachowaniu przepisów oraz nastê-
puj¹cych warunków:

1) �cieki sanitarne: do istniej¹cej sieci kanalizacyjnej;

2) wody deszczowe:

a) z dachów do ch³onnych studzienek lub do kanalizacji
deszczowej,

b) zakazuje siê powierzchniowego odprowadzania wód
deszczowych poza granice nieruchomo�ci;

Poz. 117



— 468 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 117

3) zaopatrzenie w wodê, w tym do celów przeciwpo¿aro-
wych: z sieci wodoci¹gowej, z wykorzystaniem istniej¹-
cych komunalnych urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê;

4) zaopatrzenie w energiê:

a) z istniej¹cych - na terenie zmiany planu oraz poza jej
granicami - urz¹dzeñ elektroenergetycznych,

b) dopuszcza siê skablowanie istniej¹cych linii energe-
tycznych lub ich przeniesienie na warunkach okre�lo-
nych w przepisach oraz po uzgodnieniu z dysponen-
tem linii;

5) zaopatrzenie w gaz: ustala siê pod³¹czenie do sieci zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie przepisami;

6) zaopatrzenie w ciep³o: przy ogrzewaniu budynków zasto-
sowaæ �ród³a energii o ograniczonej emisji, np. gaz; do-
puszcza siê wykorzystanie niekonwencjonalnych i odna-
wialnych �róde³ energii;

7) inne elementy uzbrojenia: na warunkach okre�lonych
w przepisach.

Rozdzia³ XI

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

Nie ustala siê.

DZIA£ III

Przepisy koñcowe

§40. Zmiana planu zachowuje wa¿no�æ, równie¿ wtedy
je�li:

1) nast¹pi zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymie-
nionych w §5 przepisów, chyba ¿e z ich tre�ci bêdzie
wynika³ obowi¹zek dokonania zmiany planu,

2) nast¹pi zmiana wymienionych w planie numerów ewiden-
cyjnych dzia³ek.

§41. Traci moc uchwa³a Nr XXIV/241/96 Rady Miejskiej
w �rodzie Wlkp. z dnia 26 listopada 1996 r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenów budownictwa mieszkaniowego, jednorodzinne-
go w �rodzie Wlkp. rejon ulicy Topolskiej, (Dz. Urz. Woj. Pozn.
Nr 29, poz. 353), w zakresie objêtym niniejsz¹ zmian¹ planu.

§42. Ustala siê stawki procentowe, s³u¿¹ce naliczeniu
jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
o których mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysoko�ci:

1) dla zabudowy mieszkaniowej: 30%,

2) dla pozosta³ych terenów: 1%.

§43. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta �roda Wlkp.

§44. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Tomasz Pawlicki



— 469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 117



— 470 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 117

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XIII/164/2007

Rady Miejskiej w �rodzie Wlkp.
z dnia 29 listopada 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO, JEDNORODZINNEGO W

�RODZIE WLKP. REJON UL. TOPOLSKIEJ

Przedmiotowy projekt zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego zosta³ wy³o¿ony do publiczne-
go wgl¹du w terminie od 1 pa�dziernika 2007 r. do 22
pa�dziernika 2007 r. W dniu 22 sierpnia 2007 r. odby³a siê
dyskusja publiczna.

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmianami) uwagi by³y przyjmowane do 5 listopada 2007 r.
W ustawowym terminie, nie wniesiono ¿adnych uwag, w
zwi¹zku z tym, Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej nie
podejmuje rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesio-
nych uwag.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XIII/164/2007

Rady Miejskiej w �rodzie Wlkp.
z dnia 29 listopada 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE SPOSOBU REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADY ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 ze zmianami), Rada Miejska w �rodzie Wielkopol-
skiej, w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy, w tym:

1) ustawê z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zmianami);

2) ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami);

3) ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr
72, poz. 747 ze zmianami);

4) ustawê z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne
(tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 ze
zmianami);

5) prognozê skutków finansowych uchwalenia przedmioto-
wego planu miejscowego; oraz ustalenia planu, rozstrzy-
ga co nastêpuje:

§1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹-
ce zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkañców stanowi¹,
zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy o samorz¹dzie gminnym,
zadania w³asne gminy.

§2. �rodki na realizacjê infrastruktury technicznej gmina
mo¿e uzyskaæ z wykorzystaniem nastêpuj¹cych �róde³ finan-
sowania:

- dochody w³asne gminy,

- fundusze strukturalne z Unii Europejskiej,

- dotacje,

- po¿yczki preferencyjne,

- op³aty adiacenckie ponoszone przez w³a�cicieli,

- �rodki w³asne zarz¹dców dróg.

§3. Obszar objêty planem jest czê�ciowo wyposa¿ony
w infrastrukturê techniczn¹. W pobli¿u g³ównych dróg okre-
�laj¹cych teren opracowania przebiegaj¹ podziemne sieci
infrastruktury technicznej.

§4. 1. Wykonanie stacji transformatorowej lub przy³¹cza
energetycznego le¿y w gestii dysponenta sieci, zgodnie z art.
7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.

2. Zaopatrzenie w ciep³o jest obowi¹zkiem inwestora,
w zale¿no�ci od wyboru sposobu ogrzewania, niezbêdne
bêdzie porozumienie z w³a�ciwym dysponentem sieci, zgod-
nie z ww. ustaw¹ z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetycz-
ne.

§5. Zgodnie z §19 ustaleñ planu, terenem publicznym,
obok terenów komunikacyjnych, jest teren zieleni ochronnej.
Urz¹dzenie terenu zieleni ochronnej oraz jego utrzymanie nie
obci¹¿y bud¿etu Gminy, gdy¿ plan miejscowy przewiduje jego
podzia³ i przy³¹czenie do s¹siednich dzia³ek budowlanych. W
zwi¹zku z tym, je¿eli Gmina bêdzie realizowaæ ustalone pla-
nem zagospodarowanie, obci¹¿y to jej bud¿et, w wysoko�ci
uzale¿nionej od wybranych form zagospodarowania.

§6. 1. Obs³uga komunikacyjna terenu objêtego planem
odbywaæ siê bêdzie z istniej¹cych dróg i nowo projektowanej
drogi dojazdowej. Droga dojazdowa na terenie zabudowy
mieszkaniowej mo¿e byæ realizowana ze �rodków gminnych.

2. Realizacja indywidualnych zjazdów nale¿y do zadañ
inwestora lub w³a�cicieli.


